Venus  
Zephi-  
ritis.  
Zephi-  
ria p/  
mōt.

Can-  
bi inte-  
ritus.

Canos  
picum  
hostiū  
Vene-  
ris tha-  
lamus

SCIS

Corōa  
cœle-  
stis.

licet i uario ne solum lumine cœli,  
Ex ariadneis aurea temporibus  
Fixa corona foret: sed nos quoq; fulgeremus  
Denotæ flauis uerticis exuie.  
Vuidulum a fletu cedentem ad templa deum me,  
Sidus in antiquis diua nouum posuit.

me quoq; illuc ferri. ¶ In uario lumie  
cœli, iter sidera cœlestia quæ plurima  
sunt & diuersa, uel in uario limite. i.  
diuersis cœli terminis et circulis. ¶ Au-  
rea corona & ariadneis tēporibus, Ex  
capite Ariadnes de qua in hexa metris  
declarauimus. Nam cū liber pater Ariad-  
nā in moiois regis Crete filiam uxore dū-  
ceret, Vulcan⁹ ei coronā obtulit, quā il-  
le ad uxoris infigne inter sidera colloca-

uit, Sicut  
Seruius i  
prio geor-  
gicorū cō-  
memorat  
ubi iquit  
poeta.  
Gnosiaq;  
ardētis deecat stella coronæ, et Igin⁹  
fabulā recitat & Ouid. li. fasto. iiii. ubi  
inqt: Dicta facit, gemasq; nouē trāffor-  
mat i ignes. Aurea per stellas nec micat  
illa nouē? Sed licet nouē sint stellæ qui-  
bus corona figuratur, tres tamē sunt q̄  
ceteris obscurius lucēt, sicut una est lu-  
cidior quæ admodum Manilius lib. primo  
Luce micat uaria nā stella uincitur una  
Et hinc arbitror Seruiū dixisse, sex esse  
stellas

stellas qbus in cœlo corona declaratur. ¶ Sed nos quoq; exu. nos erines qbus spo-  
liatum fuit reginæ caput in cœlo fulgeremus. ¶ Nos quoq; sicut & Ariadna.  
¶ Denote, quia berenice illas uouerat. ¶ Vuidulā a fletu, sic legendum non uui-  
dulum pater existimat & recte, cum ubiq; de Casarie non de crine loquatur, est  
autem ordo & sensus, Diua. i. Venus posuit me uuidulam, i. humidam, sed dimi-  
nutio, more suo est usus cedentem a fletu a lacrymis, quas. s. effuderat recedens a  
uertice reginæ, uel quas effuderat comæ q̄ relicte erāt in capite reginæ, de qbus  
supra dictum fuit, Comæ mea fata sorores lugebant, posuit inq; me nouum sidus  
in antiquis scilicet sideribus ad templa deum idest in cœlo. Ad loca & sedes deo-  
rum, Nam templum tribus modis dicitur, ut Varro in libro de ling. lat. docet, Cœ-  
li nāq; conuexa et templa dicuntur. Teren. in Eunu. Atq; deum fecisse qui tem-  
pla cœli summa somni concutit. ¶ Ad templa deum me, sic pater primus ut mul-  
ta alia loca quibus posteriores gloriati fuerunt, locum istum correxit, cum prius  
ad templa dicere legeretur, & esset ordo, Lione diua. i. Venus posuit me ad tēpla  
alii a fluctu legunt & aliter interpretantur. i. a nili undis. Nilus enim interfuit  
inter ægyptum & regionem Cyrenaicam ubi est templum Veneris arsinoes, prior  
tamen lelio magis placet.

Vir-  
ginis et  
seui, los  
cum indi-  
cat Cæsa-  
ries in cœ-  
lo in quo  
ipsa cōsti-  
tuta fuerit,  
inter leonem uidelicet et uir-  
ginem, Virgo autem infra pedes bootis  
est collocata capite posteriorem partem  
leonis, dex tra manu circulum æstiuale  
tangit, Hoc est igitur quod dicit Catul-  
lus tali ordine, Namq; contingens lu-  
mina seui leonis & uirginis iuncta ca-  
listoe lycaoniæ. i. ursæ, cuius custos est  
bootes, Vektor in occasum dux ante tar-  
dum bootem, qui uero legunt ora leonis  
hi comæ locum in cœlo non percipiunt  
qui est ut inquit Iginus ad caudam leo-  
nis ubi in triangulo sunt collocatæ.  
¶ Lumina, stellas. ¶ Iuncta calistoe ly-  
caoniæ. i. ursæ quæ olim fuit Calisto ly-  
caonis filia, unde Propert⁹. Calisto ar-  
cadicos errauerit ursæ per agros, hæc

Virgo

Ca-  
li-  
sto.

Virginis & seui contingens nāq; leonis.  
Lumina Calistoe iuncta lycaoniæ  
Vektor in occasum, tardum dux ante bootem,  
Qui uix sero alto mergitur oceano.  
Sed quanq̄ me nocte permunt uisigia diuum,  
Luce autem canæ tethyi restitutor

et de uirgine, & leone, Booteq; Alii le-  
gunt Calisto iuncta lycaonia, quia cum  
ablatiuo et iungi pot per antiptosim.  
Leonis autem signum tam prope maio-  
rem ursam est ut eam contingere uis-  
deatur, uirgo autem ut paulo ante dixi-  
mus infra pedes bootis qui custos fuit  
ursæ e collocata. ¶ Dux ate tardū bo-  
tem, dux quia illum p̄cedit, Bootes au-  
tem tardus dicitur, ut inquit Iginus  
quia cum tauro, geminis, Cancro et leo-  
ne occidit, quod intelligendum est ut di-  
cit aratus q; illis nasentibus ipse occi-  
dat, Tardus etiam uocat quia cum sit  
in minimo circulo circa polum tamen se-  
ro uidetur occidere cum aliæ stellæ res-  
motiores citius occidant, nam totidem  
N

nocturna  
sydere ue-  
la regit,  
Et Igin⁹  
diuersas  
recitat de  
ipsa fabu-  
las, sicut

Cali-  
sto.

Bootes  
cur tar-  
dus.

horas consumit in circulo suo angustissimo, quot & alie stelle habentes maiores circulos. Vnde Ouid. li. ii. muta. Te quoq; turbatum memorant fugisse boote q̄ nis tardus eras, & te tua plaustra tenebant, Verum autem hoc uerum sit q̄ stello polo proximè tardius aliis moueantur, non est p̄sentis instituti. Hi uero q̄bus berenicei crinis locus incertus & perobscurus uidetur, tanq; modo in arctica, modo in antarctica parte per poetam constituti sensum poetæ in ultimis carminibus minime percipientes quem nos loco suo explicabimus omnia confundunt. ¶ Qui uix sero. i. qui & tarde & cum summa difficultate uadit ad occasum, hoc autem dictum est secundum morem uulgarium quos quandoq; poetæ sequuntur, q̄ existimant stellas a signa occidentia in oceano mergi. ¶ Alto oceano, profundo ipso mari. ¶ Sed q̄s q̄ me nocte p̄munt, sensus est licet sim facta sidus tamen non tatum lætor hoc honore quantum discretior q̄ absim a capite reginæ. ¶ Noctē, noctur no tempore. ¶ Præmunt me ue. i. pedes deorum, quia cum sim in celo constituta dei uidentur pedes suos supra me tenere, est autem sensus, q̄ licet uere sit translata in sidus ita ut oriatur, Et occidat ut reliquæ stelle, tamen non timet fieri se magis dolere, q̄ sit priuata capite reginæ quâ gaudere q̄ sit inter sidera. ¶ Luce autē id est diurno tēpore tethyi. ¶ Restituor, mergor in oceanū, cuius uxor est Tethys, hoc est rursus occido tethyi, casus est datini & est breuis ultima sicut apud Statium, palladi littoræ, & est datiuus græcus. ¶ Canæ, p̄pter spumas maris, est autem ordo, Sed q̄s q̄ me nocte præmunt uestigia diuum, luce autem restituor eadē tethydi non his tam rebus lætor, q̄ discretior me abfore a capite dominæ, reliqua sunt per parenthesim interposita.

**CP** Ace tua fari, cum eniz uideatur supbe nis mis loqui ueniã per tit a Rbã nusia q̄ dea est ni mis plã tos odio habens, si cut superius diximus. ¶ Nãq; ego non ullo, or do est namq; ego non ullo timore tegã uera quin euoluam cõdita. i. arcana p̄ Etoris, aliis uersus quodãmodo per aliã parenthesim interpositus uidetur. ¶ Nec si me in festis, cuius est sensus et

Pace tua fari hæc liceat rhannusia uirgo,  
Nauque ego non ullo uera timore tegam,  
Nec si me in festis discerpant sidera dictis.  
Condita quin uerè pectoris euoluam,  
Non his tam lætor rebus q̄ me abfore semper,  
Abfore me a dominæ uertice discretior,  
Qui cū ego, dū uirgo quondã fuit omnib; exps  
Vnguentis, una millia multa bibi.  
Nunc uos optato quas iunxit lumine tēda  
Non prius unanimis corpora coniugibus  
Tradite nudantes reiecta ueste & papillas,  
Quam iucunda mihi munera libet onyx.

si scia sy dera me dilacera tura propter insecta dicta contra ipsa, non tamen file bo. ¶ E uoluam, dieresis ē. ¶ His rebus, q̄ si dus sim facta, & siderum more, Oriar & occidam. ¶ Abfore abfore, cõduplicatio est ad maiorem dolorem exprimē dum. ¶ A uertice dominæ, a capite berenices, superbe autem loquitur cum reginæ caput uniuerso celo anteponat.

¶ Qui cum, cum qua domina, ordo est, qui cum una. i. simul millia multa unguentorum. s. bibi. Expersiõibus unguentis dum uirgo fuit, anteq̄ nubere tanq; casta uirgo nullis unguentis, sed post cõiugium cum maior concessa sibi esset delictuarum licentia, ut uirò placeret, multis utebatur. Et notandum q̄ expers cum ablatiuo iungitur q̄ raro inuenitur cum genitiuum requirat. ¶ Nunc uos optato, ueris horum carminum & ordo & sensus hic est, o uos quas tēda nuptialis. s. iunxit lumine optato, non prius tradite corpora coniugibus unanimis nudates papillas uestras reiecta ueste q̄ mihi onyx libet iocunda munera.

**CV** E ster onyx hoc obiu. git ut castas ab is probis di seruat, libationem nanq; ab bistatum petit quæ casta sūt et ob adulterio abs

Vester onyx casto colitis quæ iura cubili,  
Sed quæ se impuro dedit adulterio  
Illius mala dona leuis bibat irrita puluis,  
Nanq; ego ab indignis præmia nulla peto.  
Sed magis o nupte semper concordia uestras  
Semper amor sedes incolat assiduus.  
Tu uero regina tuens cum sidera diuam  
Placabis festis luminibus Venerem  
Sanguinis expertem, non uotis esse tuam me  
Sed potius largis effice muneribus.  
Sidera cur iterent utinam coma regia fiam,  
Proximus hydrochoi fulguret Orion.

horrent. ¶ Vester onyx, onyx lapis est colorem habens ad unguis humani similitudinem quem ad uasa unguentaria cauabant. Hinc Propertius, Cū dabitur Syrio munere plenus onyx. ¶ Vester onyx, libet. ¶ Quæ. s. uox constructio est de qua supra satis. ¶ Illius mala dona leuis bibat irrita puluis, Sic legendum hoc carmen ut planior esset sensus pater monstrauit. ¶ Ab indignis, ab his, s. quæ matrimoniu iura adulterio poluunt. ¶ Sed magis o nupte, libate mihi inquit unguenta uestra anteq̄ cum maritiis uestris cubitum eatis, Sed tamen imprimis curã habetote ut sitis cum illis concordetis. q. d. Si mariti uestri nollent; q. d. pri? mihi libaretis, ite cubitum cum illis et postea unguentali bate. Alii legunt. sic magis o nupte, ut sit imprecatio libate mihi o nupte

sam reginam rursus conuertit, ordo uestro talis est, tu uero regina tuens sidera cum luminibus. i. diebus festis placabis diuam Venerem expertem sanguinis, effice me non esse tuam uotis sed largis muneribus. ¶ Venerem expertem sanguinis, prioribus iungendum est, nõ autem me expertem sanguinis ut nonnulli uolunt minime poetæ, sensum percipientes. Venerem autem sanguinis experte dicit quoniam in sacris Veneris paphie ut Cornelius tacitus asserit s. bram aut sanguinem aræ effundere uetitum, p̄ci bus & igne puro altaria adolentur, q̄ et affirmat Seruius lib. i. eneuibi inqt poeta, haud tali me dignor honore cum dicit, Veneri. n. paphiæ quæ cipri colitur, Thure tantum & floribus sacrificatur, ad quam alludens poeta hoc inqt. ¶ Placabis Venerem, sacrificando pla

unguent  
ta sic in di  
es magis  
cõcordia  
et amor as  
fidu? sem  
per incol  
lat ues  
stras se  
des? Tu  
uero regi  
na, Ser  
monē des  
niq; ad ip

Venus  
paphia  
Veneri  
paphie  
hostiæ  
nõ ini  
tant.

vidam tibi Venerem reddes. Non votis esse tuam me, noli inquit mihi uouere quia nolo me colas tanquam deam. Et superiorem. sed potius tuis muneribus effici me tuam ut tu tanquam superior uidearis donare mihi tanquam inferiori quia, si dabis munera uidebor egere ope tua. Sidera cur iterent, Oriō cuius fabulā recitat Iginus. Ouidius in fast. et Seru. in. i. ene. inter sidera relatus ensem tribus stellis figuratum in manu habet ita ut coma quaedam uideatur huic caesariē similis. A quari? etiam habet urnam de qua effunditur aqua. Ipa autem aqua effusa ex stellis, xy. in modum comae figuratur, ideo elegit haec dico signa et dicit. Cur, i. ad quid necesse est sidera iterent. i. iterentur, et fieri plures comas in caelo. Ego uellem esse sicut eram coma reginae et postea fulgeat Orion proximus aquario, et licet Orion non sit proximus aquario qui hydrochous dicitur, quia uelut aquam et haesundo significat, Tamen dicit poeta orion luceat proximus aquario. q. diuulgatur et fiat proximus orion aquario ut tanto magis luceat, non desunt qui legant, proximus hydrochoi luceat erigone. sed prior lectio magis placet. Fulgeat Oriō, luceat si cut Lucanus ensifori nimium fulget latus orionis. Et Virg. li. iii. ene. Armatumque auro circūspicit oriona, legitur et fulgur. i. fulgur tanquam comā emittat, uel quia ortu suo tempestates facit, unde nimbofus dicitur a Virgilio lib. i. ene. O orion, uero graece dicitur ωρion ad Callimachi, Nicandri, et pindarii imitationem, post semus et legere, sidera cur retinent. i. cur me sidera tenent, ego uellem redire in ca put reginae. Oriō uero fulgeat ut coma, Et hic est proculdubio uerus poetae sensus quē qui perceperint de loco caelesti comae berenicē uti arbitror non dubitabūt.

ELEG. III.

EXPOS.

AD IANVAM. ELEG. III.

Dul  
o ci io o  
cun

Dulci iucunda uiro, iucunda parenti,  
Salue. teque bona Iuppiter auget ope

da uiro,  
Ingeniose admodum Elegia ista ad ianuam inscripta a poeta nostro lepidissima composita fuit. Cuius argumentum ut exacte intelligi possit haec sunt animaduertenda, Erat puella quaedam brixienfis quae cum brixiae esset nupsit ius ueni cuidam cuius mentula erigi non poterat, quare iuuenis ipsius pater cum nuptu rem habebat, At illa socero non comēta cum quodam posthumio et Cornelio adulterium comisit, denique ignominia fortassis, patrium solum relinquere coacta cum marito et socero Veronam migravit, Vbi in domo a quodam balbo condita habitauit, sed mortuo marito

Socorum  
cum quo  
solebat rem  
habere, id  
senem factum  
domum

mo expulit. Et Caecilio cuidam nupsit. Sed iterum non contenta viro, multos adnittebat amatores, quemadmodum uero suspicari possumus, Catullus noster ipsius amore captus cum uoti compositos effici non posset, ipsius nepheda leclera carminibus proscindere et palam omnibus facere statuit, idcirco ianuam domus in qua Veronae puella habitabat secum loquentem, Et praemissa interrogatione sua per formam dialogi illam sibi respondētem introducit, Et hoc modo puellae uita cuncta detegit, Notandum igitur est domum cuius ianuam poeta alloquitur Veronae non brixiae, pri-

usque a quodam

usque a quodam sene qui Balbus uocabatur habitata fuisse, A quo puella domum conduxerat quae postea a Caecilio qui brixiensem ipsam puellam in uxorem duxerat empta fuit, Sed quo tempore balbus domum tenuit, honesta fuit, cum uero Caecillius facta est propter impudicam eius uxorem facta est inhonesta. A ccedens igitur ad ianuam Catullus his uerbis ipsam salutat, O dulci iocunda uiro et c. Iocunda uiro, marito ironice loquitur, quia ille ad res ueneras impotens erat, et iocose dulcem uocat hominem cuius uxorem pater subagrabat. Iocunda parēti, ipsi mariti. s. q. d. quae patrem et filium ad dominam tuam admisti. Salue, salua sis, et beniuolentiam a ianua quodammodo captare uidetur. Auget, ualde auget. Bona ope, bono auxilio.

Qua  
balbo dicunt  
cunt seruisse  
nisse benigne,  
aiūt omnes  
cum balbus  
prior dominus  
hanc domum  
habet

Ianua, quam Balbo dicunt seruisse benigne Olim, cum sedes ipse senex tenuit. Quamque serunt rursus uoto seruisse maligno, Postquam ē porrecto facta marita sene, Dic age dū nobis, quare mutata seraris In, dominum ueterem deseruisse fidem. Non ita Caecilio placeam, cui tradita nūc sū, Culpa mea est, quanquam dicitur esse mea. Nec peccatum a me quisquam pote dicere quā,

psit. Et quoniam talia Catullus temporibus notis sima erat ideo breuiter tangit. Et sic ordo talis erit;

bitaret, tu eras fida et honesta quia nullum tunc admittebas amatorem. Cū senex, ipse balbus. Sedes tenuit. i. ipsam domum. Quaeque serunt, uicissim autem dicunt te infidam et inhonestam factam fuisse postquam domina tua mortuo iam sene nupsit. Rursus, uicissim quasi uersa uice. Seruisse uoto maligno, malo et impudico amantium desiderio. Postquam facta est marita, postquam nupsit domina tua. Sene proiecto, expulso socero iam sene, ita ut non posset libidinem exercere, uel procreare. legitur et porrecto, i. mortuo ut et maritum et socerum mortuos intelligamus. Possumus etiam ita accipere, quae puella ista postquam Veronam uenit domum conduxit et balbi hominis senis quae. Sed bene nūmati concubina facta est. Sed cum bona eius expulisset deficientibus iam nūmis ipsum expulit et Caecilio nū-

et sensus. Quam dicit benigne olim seruisse balbo, cum. s. a puella admittetur. Cum sedes ipse sit, quasi dominum illius domus et imperium, qui enim amica potuerunt sibi uideri quodammodo reges esse. Quamque serunt rursus, Sed postea mutata fortuna maligne seruiuit, quia expulsus fuit balbus. Postquam est facta marita, postquam nupsit ipsa puella uidelicet. Sene proiecto, expulso balbo. Dic agetum, narra inquit mihi causam cur seraris, i. dic caris mutata deseruisse ueterem fidem, id est fidem quam balbi temporibus seruabas. In dominum, contra ipsum balbum qui tunc uidebatur dominus, uel contra Caeciliū qui tibi iam factus est dominus, sicut ipsa met ianua i sequenti carmine fatetur, deseruisse uero fidem dicit quae nūc amatores admittit et adulteros. Et hic uerus ueteris ordo et poetae ipsius

sensus, qui uero dicit ianuam hanc brixie fuisse & huc esse balbum eudem quem inferius Cornelium appellat poeta, & pro quo Cic. oratione habuerit, & brixie pfectum re cum puella habuisse, adeo mihi a mente poeta deuiare uidetur, ut minime sequendos existime, Sed hos brixie imorari sinamus, & nos ueronam ad institutum sinamus nostram reuertamur. Non ita caecilio placeat, respondet ianua ad interrogata se excusans & culpa in ianitor reiciens, iuratq; per Caeciliu dominum suu, ordo uero est. Non est mea culpa & illud est per parib. ita caecilio placet, cui nunc sum tradita, cuius nunc sum efficta. qd ipse id e diu mearu est dñs.

Nec qd pote. i. potis est hoc est pot dicere qd a me esse peccatu, sic persius qd pote uis dicit nugaris, sic Propertius in pri a secudi libri elegia, qua pote qd in ea terat arte diem. Potis aut nomē est ut inqt Ser. li. iii. enei & declinatur. Potis. potis. poti. potē. potis. a pote, qd aut nonnulli contra Seruium sentientes noiatiuum pos no potis. Existimat. hi facile persiu & Virg. auctoritate redarguunt. hic. n. inquit nec potis ionios fluctus equare sequedo, ille uero nec potis es nigrū uicio pfi gere theta. Nec me ab hac snta deterret qd dicit potis gium esse licet loco noiatui ubiq; ponatur cum pos in usū nō sit, Nā si nusq; pos & ubiq; potis in noiatiuo reperitur sequitur id uerū esse qd Seruius dicit circa nois istius declinationē, qd autē sit nomē docet ratio cōparatiōis, Nā in suplatiuo potissimus facit cui si detraxeris simus inuenies nominis positionem ut fortis fortissimus.

**VERU**  
 istae potius ianitor ipse facit, hae potius inqt a ianitore delicta comittitur. qd mittit iste os ingredi. Alii legunt

Verum isthaec potius ianitor ipse facit, At quacumque aliquid reperitur non benefactū, Ad me omnes clamant, ianua culpa tua est, Non istuc satis est uno te dicere uerbo, Sed facere, ut quiuis sentiat, & uideat. Quid possum? nemo querit, nec scire laborat. Nos uolumus uobis dicere, ne dubita. Primum igitur uirgo quod fertur tradita nobis, Falsum est, non illam uir prior attigerat. Languidior tenera cui pendens sicula beta, Nunquam se mediam substulit ad tunicam.

uerū isti populo dei mala multa ferant, populo. n. loquaci mala a deis optat. Vi di etiā codicem manu scriptū in quo sic legebatur, Verū isti populo ianua qd re facit. i. qd pecco ego ut oēs in me congerant culpā. Quū quacūq; imo licet ianitor sit in culpa & nō ego, tamē qua cūq; uia aliqd nō recte factū reperit in domo nostra oēs clamāt extra me qd sim in cā. Non istuc, ite uerba poetae sūt

Potis.  
 Serui defensio.  
 Potissimus.

q cupies mulieris scelera pal oib? sic ri dicit, nō sufficit q breuit di cas. hanc esse culpā ianitoris, sed oportet ita dicere diffu

Vol de no

te concedi pot in soluta oratione minime, uel uobis fortassis dixit ad interrogatis intentione respiciens q uolebat ipsius mulieris flagitia oibus patefieri. Primum igit uirgo, incipit ianua dominae suae scelera detegere. Et primū inqt falsum eē licet oēs hoc dicant, hae uirginē fuisse cū domum istā ingressa fuerit, cū. n. eius maritus nō posset Venerē exercere. fama erat hae uirginē esse. Vir prior, prior maritus, primus maritus illā nō attigerat, qd, si nō poterat Venerē exercere, sed pater mariti uel amore ductus, uel qd filiū sterile & ipotētē uidebat nurū subagitant, & sic aptius declarat qd i principio dixerat, o dulci iocūda uiro iocūda parēti. Cui s. marito. Sicula, parua sicca sed mēbrū uirile & mētullā itelligit, sicut ēt plautus macherā militis metaphorice, est nāq; sicca breuis gladius unde sicarii dicti. Languidior beta tenera, beta herba est ortēsis cuius naturā & genera legito ap Pli. li. xix. c. viii. & li. xx. c. eodē. Pedēs, qd nō erecta. Nunq; se, nunq; illi erigebat mētula, ita ut tunicā eleuaret, sic ēt i lyricis dixit piūdo paliū tunicāq; opus hoc qd d. nescio hmoi eam refer. S3 unū est qd pater ipse hoc fecit, nec mihi placet cor rū sensus qui dicit supplēdū eē qd me dicamētis puect? se

Sicca, sicca rii. Beta.

**SED**  
 pater illi. Dicitur, & miseram conscelerasse domum. Sive quod impia mens caeco flagrabat amore, Seu quod iners sterili semine natus erat: Querendumq; nec unde foret nervosius illud, Quod posset zonam soluere uirginēam. Egregium narras mira pietate parentem, Quā ipse sui gnati minxerit in gremium. At qui non solum hoc se dicit cognitum habere, Brixia ubine a supposita in specula, Flauus quam molli percurrit flumine Mela, Brixia Veronae mater amata meae. Sed de Posthumii, & Cornelii narrat amore, Cum quibus illa malum fecit adulterium.

mittēte filio unde dulce ipm uocauit ca tullus. Violasse eu. cū eius uxore eus buisse, & ut se penitus inocētē ostende ret ianua qsi rebē sine dicit uiolatū eubile nati a parēte, & hoc fecit inqt siue ex nimio ardore libidinis, siue ut filii su pleret de fectū. Impia mēs, ut pote q illicitu appetierit coitū. Seu q iners, seu qd filius erat ad gener adū segnis et iō sterili semie. Querēdūq; n. ē, nec oportet inqt eam idagare, quō prius q se nior erat mētula erigi posset si filius iu nior cū illa coire nō poterat, nō est inqt

nex hoc faciebat. Egregiū, narras iro nice plenus sermo p poetā platus q ista tanq; antea ieo gnita admirari simulat. In gre. sui nati, q cū filii sui uxore coi uerit. In gre. honeste dixit. i. intra genitalia. Minxerit, coiuerit. Vñ et Per sius patricie imercit uulua. Meio solū hēt e ante io & i cōsonātiis loco est. Sed in secūda & tertia psona trāsit in uocallē qd cōsonās se q sicut & in uerbo aio. Atq; nō so. hoc se di. ordo est, brixia dicit nō solū hoc cognitū hēre, sed de post humi & corneli narrat amore, cū qbus

illa fecit malū adulterium, Sēsus uero est, nō est uerū q. hęc uirgo hic nūta fuerit, Sed anteq̃ huc ueniret uiolata fuit, nō solū a patre spōsi. Sed et brixia cōmiz sit adulteriū cū duobus aliis, et hoc in urbe illa notissimū est, cetera iterponitur ad describēdū brixia sitū, et beniuolentiā quā hēt cū uerona. Brixia chi. sup. in spe. Brixia urbs est gallie cisalpinæ a gallis olī cōdita sub rupe q̃ antiq̃tius chinea dicebatur. Supposita, sub rupe posita, nā licet ar sit in mōte cōstituta, urbs tñ sub mōte a dīficata fuit. Quā. s. brixia. Flauus mel. p. mella fluiuius est iuxta brixia. Cuius meminit in georg. Virg. Et curua legūt ppe flumina melle. Brixia Ve. mī am. meæ. Brixia inq̃ mī. s. ipsius puellæ. Erat nāq; brixiana puella sicut supius diximus uel brixia mater amata. i. q̃ tanq̃ mī amat a mea uerona. Amata. m. u. i. brixia q̃ a Verona amat, meæ at uerone dixit, q̃ ianua ista cū q̃ loq̃t uerōne erat. Alii existimāt, q̃ meæ dixerit poeta ad se respiciēs q̃ uerona fuit

Brixia Chin/nea.

Mella fluiui?

**D**ixit hic aliquid, qui tu ista ianua nosti, Cui nunquam domini limine abesse licet Nec populū auscultare, sed huic affixa tigillo Tantum operire soles, aut aperire domum. Sæpe illam andini furtina uoce loquentem Solam cū Giliis hæc sua flagitia, Nomine dicentem, quos diximus, ut pote, quæ mi Speraret nec linguam esse, nec auriculam. Præterea addebat quendam, quem dicere nolo Nomine, ne tollat rubra supercilia. Longus homo est, magnas cui lites intulit olim Falsum mendaci uentre puerperium.

Tigillus.

potest tu cū sis uerone illud scire, qd̃ brixie factū fuit. Respōdet aut̃ obiectiōni q̃ qñ puella ad me accedit ut amatores suos uideat sola apud me existēs, oīa q̃ fecit cōmemorat et q̃ quot habuit amatores noiat et q̃cūq; cōmisit flagitia. Qui. i. q̃no. Istæ. q̃ hæten d̃ puella cōmēorasti. Cui. ianua. s. Huic sus. ti. huic trabi annexa, est. i. tigillus a tigno forma diminutiua. Tauri, solūmō. solet. Opire, claudere uel api re domū. Sæpe il. au. R. n̄sio ē obiectiōnis et ē ordo. Sæpe audiui illā solā cōsiliis uel cōsiliis ut alii legūt uultuose et cū supercilio loq̃ntē uoce furtina hæc sua flagitia, sunt q̃ legūt cōsiliis. i. cōtib?

tiua uoce. i. secreto ne ab illis audiretur Noie di. q. di. noiantē corneliū uz et posthumii q̃b? sui copiā fecerat. Nec licet ita ut nec audire nec dicē possent q̃ sola narrabat. Præterea ad. ultra p̃di Etos recesserat et quēdā alii quem nolo noiare, ne irascat. Sed tñ illum p̃ descripiōnē notat ut ex signis q̃ sit itelligat suis at̃ tpibus notus erat uti arbitror et fortassis poetæ erat riualis. Rubra su. rubescūt. n. irascētes, ex hoc et notat illū rubicūdū fuisse. Lōgus hō ē. i. p̃ cere statura. Magnas c. li. ordo ē cui falsum puerperii cū uēre mēdaci olim i tulit magnas lites: q̃ a ueris et legitimis filiis negabat filius eius cuius hæredē se

faciebat ut patris. Vētre mē. q̃a mater simulauerat se p̃gnatē cū nō esset, et uentre p̃anis et inuolucris q̃busdā eleuatiore ostēdebat. Falsum puer. Cū eius uxor simularet se ex eo filiū pepisse, et nō eēt uerū, sed hūc supposuerat, Maritus tñ ceteris filiis cohæredē tanq̃ filiū instituerat, qd̃ cū ueris filiis cognitus fuisse, primo patris mortem litem intulerunt, ut a bonis patris et hæreditate ipm̃ repellerēt.

ELEG. IIII. AD MALLIVM. ELEGIA. IIII. EXPOS.

Vod Quod mihi fortuna, casuq; oppressus acerbo, q̃ mihi Conscriptum hoc lacrymis mittis epistolū, fortu Nausfragum ut eiectum spumantib; æquoris ūdis na casuq; Subleuem, et a mortis limine restituum, oppressus

acerbo, Mallius in cuius gratiam epithalamium superius scripsit poeta, cū uxorem in iūliā fato functā amisisset, poetam epistolā rogauerat, ut ad se carmina cōsolatoria scriberet. et libellos de rebus uenericis iocundisq; in adolescentia cōpositos sibi mitteret legēdos, hac igitur elegia respōdet poeta seq; excusat q̃ utriq; petitiōi satisfacere minime possit, primo namq; dicit se dolere ex fractis morte contracto implicitum cum sit ipse consolandus alios cōsolari nō posse, deinde testatur de reb; amatoris libros uerone quo se ob fratris interitum contulerat non habere, sed romæ ubi habitabat reliquisse, postremo ob singularem mallii erga se munificentiam plurimū se illi debere fateci. Quod mihi fortuna, ordo est qui p̃ longum hypbaton ab inferiori pendet, id gratum est mihi q̃ tu oppressus fortuna et casu acerbo mittis mihi hoc epistolium lacrymis conscriptum, ut subleuem te naufragū eiectū undis spumantibus æquoris et restitua te a limine mortis, quē nec sancta uen; et c. fortuna casuq; morte coniugis in matu ra et licet fortuna et casus differant, sicut alibi ex Aristotelis auctoritate declarauimus, p̃ eodē tamē quādoq; accipiunt, ideoq; et simul iungunt. Epi

st. olium. pua epla, Epla aut̃ qd̃ epi stola unde.

est epla dimidiū dialogi ut ait demetrius phalerens. Nā si q̃ emittitur et q̃ respōsum dat cōiunctæ sint ite grū faciēt dialogū. Hoc epi, hoc q̃ si dicticos platiū fuit. q. d. in hac q̃ seitur sniam. s. ut subleuem te. Cōscriptū lacrymis hoc ē cū dolore scriptū, lacryma at̃ ex græco unius l̄ræ mutatiōe derinat. Na. x. p̃. n. d̄. iō sine aspiratiōe scribi debet, nisi ex q̃dā cōsuetudie adiunxerimus qd̃ qdā existimēt Geliū uoluisse li. et. c. iiii. sed nouerit hi i codici b? geliū mā scriptis nō lacrymas, sed lathrinās ubiq; legi. Naufragū. cie. me taphorice loq̃t, p̃ similitudinē a nauigatiōibus sūptā q̃ aduersa fortuna acti naufragiū patiunt, sic et naufragū dicit fortunæ iectib; exagitatū i hac metaphorā, sic et Sene, i. li. de breuitate uitæ loq̃tur, si uelis credere altius ueritatē itūtib; ois uita supplicii est, i hoc p̃fūdum ipe tūq; piecti mare altis estib; recipiōū et mō elleuās nos subiectis icremētis, mō maiorib; damnis deserens assidueq; iactās nūq; stabili cōsistim; loco, prio p̃ dem; et fluctuamur, et aliqñ naufragiū facimus. Subleuem, auxiliū ferā et te iacētē carminib; meis ellenē. Et. re. i uitam. s. A limite mortis. q. ex nimio dolore iamiam sit periturus.

Lacryma.

COVEM nec sancta uenus, amor co  
ingalis. Molli somno placida yete,  
quã p̄stabat cõiugis societas. In lecto  
cœlibe sine uxore, cœlibes. n. quasi cœ  
lites. i. deorum uitã ut pote castã agen  
tes hi di

Quẽ neq; sancta Venus molli requiescere somno  
Desertum in lecto cœlibe perpetitur,  
Nec ueterum dulci scriptorum carmine muse  
Oblectant, cum mens anxia peruigilat,  
Id gratum est mihi, me quoniã tibi ducis amicũ  
Muneraq; & musarum hinc petis, & ueneris,  
Sed tibi ne mea sint ignota incommoda Malli.  
Neu me odisse putes hospitis officium,  
Accipe quis mer ser fortuna fluctibus ipse,  
Ne amplius a misero dona beata petas.  
Tempore quo primũ uestis mihi tradita pura est,  
Iucundum cum etas florida uer ageret,  
Multa satis lusi, non est dea nescia nostri,  
Quẽ dulcem curis miscet amaritiem,  
Sed totum hoc studium luctu fraterna mihi mors

uniustatum coloris qua tyrones utebã  
tur, huius meminit Pli. lib. viii. c. xlyiii.  
ubi de tranquili loquitur qua eadẽ Ca  
ia cœcilia uocata est, ubi sic iquit ea pri  
ma texuit rectam tunicam qua simul  
cum toga

pura Ty  
rones ida  
unt. Nos  
uãq; nu  
pte.  
Cum  
etas flori  
da, id est  
adolescens  
tia.  
Ver io  
cundum  
ageret. i.  
cum esset  
etas mea  
i flore pu